ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SNNMT-PC Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng    năm 2025

V/v tiếp tục phối hợp với lực lượng Công an

thực hiện các chương trình, hoạt động cụ thể để

tổ chức vận động, hướng dẫn người dân tham

gia ý kiến đổi với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến

pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID

Kính gửi: Thủ trưởng phòng, ban, đơn vị thuộc Sở.

Tiếp nhận Công văn số 2843/BCĐ-CQTT(CATP) ngày 16 tháng 5 năm

2025 của Cơ quan Thường trực Đề án 06 Thành phố về tiếp tục phối hợp với

lực lượng Công an thực hiện các chương trình, hoạt động cụ thể để tổ chức vận

động, hướng dẫn người dân tham gia ý kiến đổi với dự thảo sửa đổi, bổ sung

Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID. Sở Nông nghiệp và Môi trường chỉ

đạo như sau:

1. Giao Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở:

- Quán triệt phát huy vai trò gương mẫu của người cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức, đoàn viên, hội viên,..., cụ thể:

+ Đảm bảo 100% cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên,...

trực thuộc đơn vị thực hiện việc góp ý đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến

pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID. Hoàn thành trước ngày 30 tháng 5 năm

2025.

+ Mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên,... sẽ là một

tuyên truyền viên, hướng dẫn gia đình, bạn bè, người thân, người dân nơi cư

trú góp ý đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng

VNeID.

- Phát động phong trào thi đua tại đơn vị từ nay đến 30 tháng 5 năm 2025

nhân dịp chào mừng 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19 tháng 5 năm

1890 – 19 tháng 5 năm 2025), trong đó kết hợp, lồng ghép các chuỗi hoạt động

đặc trưng của đơn vị gắn với việc tổ chức vận động, hướng dẫn người dân tham

gia ý kiến đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng

VNeID.

2. Giao Văn phòng Sở đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Nông

nghiệp và Môi trường để phổ biến rộng rãi đến tổ chức, cá nhân thực hiện đối

với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID.

(Gửi kèm mã QR tải liệu, video hướng dẫn tham gia đóng góp ý kiến đối

với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID

2

(web/app VNeID) để các đơn nghiên cứu tuyên truyền, vận động, hướng dẫn

cho phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, tình hình thực tế phụ trách ).

Đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan triển khai thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, P.PC-Al

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Trung Trực

		2025-05-23T10:10:53+0700

		2025-05-26T09:31:14+0700

		2025-05-26T09:31:19+0700

		2025-05-26T14:11:50+0700

		2025-05-26T14:28:38+0700

		2025-05-26T14:35:56+0700

		2025-05-26T14:35:58+0700

		2025-05-26T14:36:01+0700

		2025-05-26T14:36:29+0700